

Nyheder fra Ørsted

Cathay Life Insurance bliver partner i Ørsteds Greater Changhua 4 Havvindmøllepark

Ørsted har underskrevet en investeringsaftale med Cathay Life Insurance, det førende forsikringsselskab i Taiwan, og dets tilknyttede selskab, Cathay Wind Power Holdings Co., Ltd. Ifølge aftalen køber Cathay Life Insurance en ejerandel på 50 % af Ørsteds havvindmøllepark Changhua 4, der har en kapacitet på 583 MW. Ørsted beholder de resterende 50 % af havvindmølleparken.

Greater Changhua 4 er en del af havvindmølleparkerne Greater Changhua 2b og 4 på 920 MW, som Ørsted er i gang med at opføre, og som forventes at stå færdige inden udgangen af 2025.

I den samlede salgspris for Greater Changhua 4 Havvindmøllepark indgår ejerandelen på 50 % og en forpligtelse fra partnerne til at finansiere 50 % af betalingerne under EPC-kontrakten for vindmølleparken. Transaktionens samlede værdi er ca. DKK 11,6 mia., som skal betales i 2024 og 2025. Alle myndighedsgodkendelser er indhentet, og transaktionen forventes afsluttet inden årets udgang.

Som en del af aftalen vil Ørsted være ansvarlig for at opføre alle dele af EPC-kontrakten for Greater Changhua 4 Havvindmøllepark. Ørsted vil desuden levere langsigtede drifts- og vedligeholdelsesydelser fra sit drifts- og vedligeholdelsescenter på Taichung Havn.

Rasmus Errboe, viceadministrerende direktør og kommerciel direktør i Ørsted, siger:

"Vi er glade for, at vi endnu engang kan anvende vores partnerskabsmodel i Asien og Stillehavsområdet og fremme udviklingen af havvind i regionen sammen med Cathay, som vi har rigtigt gode samarbejds erfaringer med. Vi er tilfredse med handlen, da den markerer endnu en vigtig milepæl i vores partnerskabs- og frasalgsprogram og sikrer yderligere fremgang i forhold til vores mellemlange og langsigtede mål."

Cathay Life Insurance er et datterselskab af Cathay Financial Holdings, som også er investor i Ørsteds Greater Changhua 1 Havvindmøllepark gennem sit tilknyttede selskab, Cathay Private Equity.

Andrew Liu, direktør i Cathay Life Insurance, siger:

"Vi er glade for at samarbejde med Ørsted om udviklingen af havvindmølleprojektet Greater Changhua 4. Denne investering understreger vores engagement i at understøtte regeringens omstilling til vedvarende energi og samtidig skabe stabile og langsigtede afkast, hvilket er i tråd med forsikringssektorens investeringsmål."

Per Mejnert Kristensen, Senior Vice President og regionsdirektør for Asien og Stillehavsområdet i Ørsted, siger:

Ørsted
Kraftværksvej 53
Skærbæk
7000 Fredericia

www.ored.com
CVR-nr. 36 21 37 28

11. december 2024

"Det er en fornøjelse at kunne byde Cathay Life velkommen som en stærk lokal samarbejdspartner for Greater Changhua 4. Denne skelsættende investering fra Cathay Life – den største foretaget af et taiwansk livsforsikringselskab i en havvindmøllepark – understøttes finansielt af internationale og lokale banker samt udenlandske og lokale eksportkreditinstitutter. Handlen understreger ikke kun deres tillid til Ørstedes historik med at opføre og drive havvindmølleparker – den fastlægger også et nyt paradigme for grøn investering i Taiwan."

Finansieringspakken, der er struktureret og ledet af Ørsted, vil blive støttet af garantier fra seks eksportkreditinstitutter: Credendo, Danmarks Eksport- og Investeringsfond (EIFO), Export Finance Australia (EFA), Korea Trade Insurance Corporation (KSURE), National Credit Guarantee Administration (NCGA) og UK Export Finance (UKEF). Det er første gang, regeringsdrevne NCGA garanterer finansieringen af havvindmølleparker.

Greater Changhua 4 er i øjeblikket under opførelse ved siden af Greater Changhua 2b, som Ørsted ejer fuldt ud. Den samlede kapacitet på 920 MW for Greater Changhua 2b og 4 er dækket af en 20-årig langsigtet elkøbsaftale til fast pris med det taiwanske halvlederselskab TSMC.

Havvindmølleparkerne Greater Changhua 2b og 4 er placeret ved siden af Greater Changhua 1 og 2a på 900 MW, som er i fuld drift. Greater Changhua 1 på 605 MW ejes af Ørsted (50 %) og Caisse de dépôt et placement du Québec (CDPQ) og Cathay PE, der tilsammen har en ejerandel på 50 %.

Tilsammen kan Greater Changhua-havvindmølleparkerne på 1,82 GW producere nok energi til at forsyne næsten to millioner taiwanske husstande med strøm, hvilket svarer til en samlet reduktion på 3,5 millioner tons CO₂ om året.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:

Global Media Relations

Jakob Gøtzsche Vesterager
99 55 78 21
javen@orsted.com

Investor Relations

Rasmus Keglberg Hærvig
99 55 90 95
ir@orsted.com

Om Ørsted

Det er Ørstedes vision at skabe en verden, der udelukkende kører på grøn energi. Ørsted udvikler, opfører og driver hav- og landvindmølleparker, bioenergi-, solcelle- og energilagringsanlæg samt anlæg til produktion af vedvarende brint og grønne brændstoffer. Ørsted rangerer på CDP's A-liste for sin globalt førende indsats mod klimaforandringer og var det

første energiselskab i verden, der fik sit videnskabeligt baserede mål om netto-nuludledning godkendt af Science Based Targets initiative (SBTi). Ørsted har ca. 8.400 medarbejdere og har hovedsæde i Danmark. Ørsteds aktier er noteret på Nasdaq Copenhagen (Orsted). Selskabet havde i 2023 en omsætning på 79,3 mia. kr. (10,6 mia. euro). Du kan læse mere om Ørsted på orsted.com eller ved at følge os på [Facebook](#), [LinkedIn](#), [Instagram](#) og [X](#).